Apéndice al Anexo 4.3

(Nota de Sinalevi: Mediante el articulo 1° del decreto ejecutivo N° 40468-COMEX del 15 de mayo
del 2018, “Publica la Decision N° 08 del 24/01/2017 de la Comision Administradora del Tratado de
Libre Comercio entre los Estados Unidos Mexicanos y Costa Rica, El Salvador, Guatemala,
Honduras y Nicaragua: “Reglas de Origen Especificas del Tratado de Libre Comercio”, se reforma
totalmente el Apéndice al Anexo 4.3, la cual se reproduce a continuacion:)

Nota: Cuando en las columnas de fraccion es arancelarias de Centroamérica o México se inserte
una letra adjunta a dicha fraccion arancelaria, esto significa que dicha fraccion arancelaria cubre
unicamente la mercancia descrita en la columna “Descripcién”.

FRACCION COSTARICA, EL MEXICO DESCRIPCION
SALVADORL
GUATEMALA,
HONDURAS,
NICARAGUA
2008.11.aa 2008.11.90.aa 2008.11.01 Sin cascara.
2106.90.aa 2106.90.99.a 2106.90.06 Concentrados de
jugos de una sola
fruta, legumbre u
hortaliza, enriquecidos
con minerales o]
vitaminas
2202.90.aa 2202.90.90.a 2202.90.02 Bebidas a base de
jugos de una sola
fruta, legumbre u
hortaliza enriquecidos
con minerales o]
vitamina.
2202.90.bb 2202.90.90.b 2202.90.03 Bebidas a base de
jugos de wuna sola
fruta, legumbre u
hortaliza enriquecidos
con minerales o]
vitamina.
2309.90.aa 2309.90.41.a 2309.90.10 Con un contenido de
solidos lacteos
2309.90.49.a 2309.90.11 superior al 10%
2309.90.90.a
4104.11.aa 4104.11.22 4104.11.03 Cueros y pieles de
bovino, precurtidos al
cromo humedo (“wel




blue”)

4104.19.aa

4104.19.22

4104.19.03

Cueros y pieles de
bovino, precurtidos al
cromo humedo (“wel
blue”)

4105.10.aa

4105.10.00a

4105.10.03

Pieles de ovino
depilados, preparados
al cromo humedo
(“wel blue”)

4106.21.aa

4106.21.00.a

4106.21.03

Cueros y pieles
depilados, preparados
al  cromo humedo
(“wel blue”)

4106.31.aa

4106.31.10

4106.31.01.a

Cueros y pieles de
porcino depilados,
preparados al cromo
hamedo (“wel blue”)

4106.40.aa

4106.40.00.a

4106.40.99.aa

Cueros y pieles,
preparados al cromo
hamedo (“wel blue”)

4106.91.aa

4106.91.00.a

4106.90.01.a

Cueros y pieles de los
demas animales,
preparados al cromo
hamedo (“wel blue”)

7304.41.aa

7304.41.00a

7304.41.02

De diametro exterior
inferiora 19mm

7321.11.aa

7321.11.10.a

7321.11.01

7321.11.02

7321.19.01

Estufas o cocinas,
excepto las portatiles.

7321.90.aa

7321.90.10.a

7321.90.90.a

7321.90.05

Camara de coccion,
incluso sin ensamblar,
para estufas o cocinas
(excepto las portatiles)

7321.90.bb

7321.90.10.b

7321.90.90.b

7321.90.06

Panel superior con o
sin controles, con o
sin quemadores, para
estufas o cocinas
(excepto las portatiles)




7321.90.cc

7321.90.10.c

7321.90.90c

7321.90.07

Ensambles de
puertas, para estufas
0 cocinas (excepto las
portatiles), que
incluyan mas de uno
de los siguientes
componentes:
paredes interiores,
paredes exteriores,
ventana, aislamiento.

7404.00.aa

7404.00.00.a

7404.00.02

Anodos gastados;
desperdicios y
desechos con
contenido de cobre
interior al 94%, en
peros.

7407.10.aa

7407.10.00.a

7407.10.02

Perfiles huecos

7407.21.aa

7407.21.00.a

7407.21.02

Perfiles huecos

7407.29.aa

7407.29.10.a

7407.29.90.a

7407.29.03

Perfiles huecos

7506.10.aa

7506.10.00a

7506.10.01

Hojas con espesor
inferior a 0.15mm

7506.20.aa

7506.20.00a

7506.20.01

Hojas con espesor
inferior a 0.15mm

8111.00.aa

8111.00.00.a

8111.00.01

Polvos de manganeso
y manufacturas de
manganeso

8415.90.aa

8415.90.00a

8415.90.01

Chasis, bases de
chasis y gabinetes
exteriores.

8421.91.aa

8421.91.00a

8421.91.02

Cémaras de secado
para las mercancias
de la subpartida
8421.12 y otras partes
de secadoras de ropa
que incorporen las
camaras de secado.

8421.91.bb

8421.91.00b

8421.91.03

Muebles concebidos
para las mercancias
de la subpartida




8421.12.

8422.90.aa

8422.90.00.a

8422.90.03

Depdsitos de agua
para las mercancias
comprendidas en la
subpartida 8422.11 y
otras de maquinas
lavadoras de platos
domésticas que
incorporen depdsitos
de agua.

8422.90.bb

8422.90.00b

8422.90.04

Ensambles de puertas
para las mercancias
de la subpartida
8422.11

8450.90.aa

8450.90.00a

8450.90.01

Tinas y ensambles de
tina.

8450.90.bb

8450.90.00b

8450.90.02

Muebles concebidos
para las mercancias
de la subpartida
8450.11 a 8450.20

8451.90.aa

8451.90.00a

8451.90.01

Camaras de secado
para las mercancias
de las subpartida
845121 y 845129 y
otras partes de
maquinas de secado
que incorporen las
camaras de secado.

8451.90.bb

8451.90.00b

8451.90.02

Muebles concebidos
para las maquinas de
las subpartidas
8451.21 u 8451.29

8466.93.aa

8466.93.00a

8466.93.04

Cama, base, mesa,
cabezal, contrapunto,
cunas, carros
deslizantes, columna,
brazo, brazo de sierra,
cabezal de rueda,

“camero”, armazon,
montante, lunetas,
husillo. Bastidor
obtenidos por

fundicion. Soldadura o




forjado.

8466.94.aa

8466.94.00a

8466.94.01

Cama, base, mesa,
columna, cuna,
armazon, corona,
carro deslizante,
flecha, bastidor,
obtenidos por
fundicién, soldadura o
forjado.

8471.80.

8471.80.00

8471.80.02

Unidades de control o
adaptadores.

8471.80.bb

8471.80.00b

8471.80.01

Las demdas unidades
de adaptacién para su
incorporacion fisica en
maquinas
procesadoras de
datos.

8473.10.aa

8473.10.00a

8473.10.01

Partes para las
maquinas para
procesamiento de
texto de la subpartida
8469.00.

8473.10.bb

8473.10.00b

8473.10.99

Partes para otras
maquinas de la partida
84.69.

8473.30.bb

8473.30.00b

8473.30.02

Circuitos modulares,
excepto para fuentes
de poder, para
maquinas automaticas
de procesamiento de
datos de la partida
84.71.

8473.30.cc

8473.30.00c

8473.30.03

Partes y accesorios,
incluidas las placas
frontales y los
dispositivos de ajuste
0 seguridad, para los
circuitos modulares.

8473.50.aa

8473.50.00a

8473.50.01

Circuitos modulares.

8473.50.bb

8473.50.00b

8473.50.02

Partes y accesorios,
incluidas las placas




frontales y los
dispositivos de ajuste
o0 seguridad, para los
circuitos modulares.

7476.90.aa

8476.90.00a

8476.90.99a

Muebles concebidos
para las maquinas de
las subpartidas
8476.21 a 8476.89

8482.99.aa

8482.99.00a

8482.99.01

8482.99.02

8482.99.03

Pistas o lazas internas
o externas

8503.00.aa

8503.00.00a

8503.00.01

8503.00.03

8503.00.05

Estatores y rotores
para las mercancias
de la partida 85.01

8504.10.aa

8504.40.00a

8504.40.14

Fuentes de poder para
las maquinas
automaticas de
procesamiento de la
partida 84.71

8504.40.bb

8504.40.00.b

8504.40.13

Controladores de
velocidad para
motores eléctricos.

8504.40.cc

8504.40.00.c

8504.40.12

Fuentes de
alimentacion
estabilizada.

8504.90.aa

8504.90.00a

8504.90.02

8504.90.07

Circuitos  modulares
para mercancias de la
subpartida 8504.40

8504.90.bb

8504.90.00b

8504.90.08

Otras partes de
fuentes de poder para
las maquinas
automaticas de
procesamiento de
datos de la partida
84.71

8516.60.aa

8516.60.00a

8516.60.02

8516.60.03

Hornos, estufas,
cocinas.




8516.90.aa

8516.90.00a

8516.80.05

Carcazas para las
mercancias de la
subpartida 8516.33.

8516.90.bb

8516.90.00b

8516.90.02

Carcazas y bases
metalicas para las
mercancias de la
subpartida 8516.40

8516.90.cc

8516.90.00.c

8516.90.06

Ensambles de las
mercancias de la
subpartida 8516.50
que incluyan mas de
uno de los siguientes
componentes. Camara
de coaccion, chasis
del soporte
estructural, puerta,
gabinete exterior.

8516.90.dd

8516.90.00.d

8516.90.07

Circuitos modulares,
para las mercancias
clasificados en la
subpartida 8516.50.

8516.90.ee

8516.90.00e

8516.90.08

Camaras de coaccion,
ensambladas o no,
para las mercancias
de la fraccion
arancelaria
8516.60.aa.

8516.90.ff

8516.90.00f

856.90.09

Panel superior con o
sin  elementos de
calentamiento o]
control para las
mercancias de la
fraccion arancelaria
8516.60.aa.

8516.90.99

8516.90.00g

8516.90.10

Ensambles de puesta
que contengan mas
de uno de los
siguientes

componentes:  panel
interior, panel exterior,
ventana, aislamiento,
para las mercancias
de la fraccion
arancelaria




8516.60.aa

8516.90.hh

8516.90.00h

8516.90.01

Carcazas para las
mercancias de la
subpartida 8516.72.

8518.30.aa

8515.30.00.a

8518.30.03

Microteléfono

8522.90.aa

8522.90.90a

8522.90.07

Circuitos  modulares
para los aparatos de
las partidas 85.19 a
85.21

8529.90.aa

8529.90.90a

8529.90.06

Circuitos  modulares
para las mercancias
de la partida 85.25 a
85.28

8529.90.bb

8529.90.90b

8529.90.08

Partes especificadas
en la nota 4 del
capitulo 85, excepto
los circuitos
modulares clasificados
en la fraccion
arancelaria

8529.90.aa

8529.90.cc

8529.90.90c

8529.90.09

8529.90.19

Combinaciones de las
partes especificas en
la nota 4 del capitulo
85.

8529.90.dd

8529.90.90d

8529.90.07

Ensambles de
transreceptores para
aparatos de la
subpartida 8526.10 no
especificados en otra
parte.

8529.90.ee

8529.90.90e

8529.90.11

Partes, incluida las
placas frontales y los
dispositivos de ajuste
0 seguridad para los
circuitos  modulares,
no especificadas en
otra parte.

8529.90.ff

8529.90.10f

8529.90.90f

8529.90.12

Las demas partes
para las mercancias
de las partidas 85.25 y




85.27 (excepto partes
de los teléfonos
celulares)

8529.90.gg 8529.90.90g 8529.90.10 Ensambles de pantalla
plana para los
receptores,
videomonitores o]
videoproyectores de
pantalla plana.

8536.30.aa 8536.30.10a 8536.30.05 Protectores de
sobrecarga para
motores.

8536.50.aa 8536.50.60a 8536.50.13 Arrancadores de
motor.

8536.50.14

8537.10.aa 8537.10.00.a 8537.10.05 Ensambles con la
carcaza exterior o
soporte para las
mercancias de la
partida 84.21, 84.22,
84.50 u 85.16.

8538.90.aa 8538.90.00a 8538.90.04 Partes para laves
magnéticas
(arrancadores
magnéticos), para
protectores de
sobrecarga para
motores o para los
arrancadores de motor
de la subpartida
8536.90 de materiales
ceramicos o metalicos
para las mercancias
de la fraccion
arancelaria
8536.30.aa,
8536.50.aa,
termosensibles.

8538.90.bb 8538.90.00b 8538.90.05 Circuitos modulares.

8538.90.cc 8538.90.00c 8538.90.01 Partes moldeadas.

8540.91.aa 8540.91.00a 8540.90.01 Ensambles de panel

frontal.




8504.99.aa 8504.99.00.a 8540.99.03 Cafiones de
elecciones,
estructuras de
radiofrecuencia (RF)
para los tubos de
microondas de las
subpartida 8540.71 a
8540.79.

8548.10.aa 8548.10.10 8548.10.01 Desperdicios y
desechos de pilas,

8548.10.90 baterias de pilas o

acumuladores,
eléctricos; pilas,
baterias de pilas y
acumuladores,
eléctricos, inservibles.

8714.92.aa 8714.92.10 8714.92.01a Llantas (aros)

8714.99.aa 8714.99.10 8714.99.99a Manivelas (manubrios,
timones, manillares),
guardabarros
(loderas),
cubrecadenas y
parrillas,
portaequipajes
(excepto de plastico)

8715.00.aa 8715.00.10 8715.00.01a Carruajes (coches)

8715.00.80

8715.00.bb 8715.00.90 8715.00.02a Articulacion para el
giro de ruedas.

8715.00.cc 8715.00.90 8715.00.02b Mecanismos de
frenado.

8715.00.dd 8715.00.90 8715.00.02c Ruedas

8715.00.ee 8715.00.90 8715.00.02d Mecanismos de
soporte para
posicionar el respaldo.

9007.10.aa 9007.10.00a 9007.10.02 Camaras
giroestabilizadoras.

9018.11.aa 9018.11.00a 9018.11.01 Electrocardiografos




9018.11.bb

9018.11.00b

9018.11.02

Circuitos modulares.

9018.19.aa

9018.19.00a

9018.19.05

Sistemas de
monitoreo de
pacientes.

9018.19.bb

9018.19.00a

9018.19.10

Circuitos  modulares
para mobdulos de
parametros.

9018.90.aa

9018.90.00a

9018.90.18

Desfibriladores.

9018.90.bb

9018.90.00b

9018.90.24

Circuitos  modulares
para las mercancias
de la fraccion
arancelaria
9018.90.aa.

9022.90.aa

9022.90.00.a

9022.90.01

Unidades generadoras
de radiacion.

9027.80.aa

9027.80.90a

9027.80.02

Instrumentos
nucleares de
resonancia magnética.

9027.90.aa

9027.90.90a

9027.90.03

Circuitos  modulares
para maquinas de la
subpartida 9027.80.

9608.99.aa

9508.99.10

9508.99.99a

Puntas de esfera, para
boligrafo.




