Apéndice al Anexo 4.3

(Nota de Sinalevi: Mediante el artículo 1° del decreto ejecutivo N° 40468-COMEX del 15 de mayo del 2018, "Publica la Decisión N° 08 del 24/01/2017 de la Comisión Administradora del Tratado de Libre Comercio entre los Estados Unidos Mexicanos y Costa Rica, El Salvador, Guatemala, Honduras y Nicaragua: "Reglas de Origen Específicas del Tratado de Libre Comercio", se reforma totalmente el Apéndice al Anexo 4.3, la cual se reproduce a continuación:)

Nota: Cuando en las columnas de fracción es arancelarias de Centroamérica o México se inserte una letra adjunta a dicha fracción arancelaria, esto significa que dicha fracción arancelaria cubre únicamente la mercancía descrita en la columna "Descripción".

FRACCIÓN	COSTA RICA, EL SALVADORL GUATEMALA, HONDURAS, NICARAGUA	MEXICO	DESCRIPCIÓN
2008.11.aa	2008.11.90.aa	2008.11.01	Sin cáscara.
2106.90.aa	2106.90.99.a	2106.90.06	Concentrados de jugos de una sola fruta, legumbre u hortaliza, enriquecidos con minerales o vitaminas
2202.90.aa	2202.90.90.a	2202.90.02	Bebidas a base de jugos de una sola fruta, legumbre u hortaliza enriquecidos con minerales o vitamina.
2202.90.bb	2202.90.90.b	2202.90.03	Bebidas a base de jugos de una sola fruta, legumbre u hortaliza enriquecidos con minerales o vitamina.
2309.90.aa	2309.90.41.a	2309.90.10	Con un contenido de sólidos lácteos
	2309.90.49.a	2309.90.11	superior al 10%
	2309.90.90.a		
4104.11.aa	4104.11.22	4104.11.03	Cueros y pieles de bovino, precurtidos al cromo húmedo ("wel

			blue")
4104.19.aa	4104.19.22	4104.19.03	Cueros y pieles de bovino, precurtidos al cromo húmedo ("wel blue")
4105.10.aa	4105.10.00a	4105.10.03	Pieles de ovino depilados, preparados al cromo húmedo ("wel blue")
4106.21.aa	4106.21.00.a	4106.21.03	Cueros y pieles depilados, preparados al cromo húmedo ("wel blue")
4106.31.aa	4106.31.10	4106.31.01.a	Cueros y pieles de porcino depilados, preparados al cromo húmedo ("wel blue")
4106.40.aa	4106.40.00.a	4106.40.99.aa	Cueros y pieles, preparados al cromo húmedo ("wel blue")
4106.91.aa	4106.91.00.a	4106.90.01.a	Cueros y pieles de los demás animales, preparados al cromo húmedo ("wel blue")
7304.41.aa	7304.41.00a	7304.41.02	De diámetro exterior inferior a 19mm
7321.11.aa	7321.11.10.a	7321.11.01 7321.11.02 7321.19.01	Estufas o cocinas, excepto las portátiles.
7321.90.aa	7321.90.10.a 7321.90.90.a	7321.90.05	Cámara de cocción, incluso sin ensamblar, para estufas o cocinas (excepto las portátiles)
7321.90.bb	7321.90.10.b 7321.90.90.b	7321.90.06	Panel superior con o sin controles, con o sin quemadores, para estufas o cocinas (excepto las portátiles)

7321.90.cc	7321.90.10.c	7321.90.07	Ensambles de
	7321.90.90c		puertas, para estufas o cocinas (excepto las portátiles), que incluyan más de uno de los siguientes componentes: paredes interiores, paredes exteriores, ventana, aislamiento.
7404.00.aa	7404.00.00.a	7404.00.02	Ánodos gastados; desperdicios y desechos con contenido de cobre interior al 94%, en peros.
7407.10.aa	7407.10.00.a	7407.10.02	Perfiles huecos
7407.21.aa	7407.21.00.a	7407.21.02	Perfiles huecos
7407.29.aa	7407.29.10.a	7407.29.03	Perfiles huecos
	7407.29.90.a		
7506.10.aa	7506.10.00a	7506.10.01	Hojas con espesor inferior a 0.15mm
7506.20.aa	7506.20.00a	7506.20.01	Hojas con espesor inferior a 0.15mm
8111.00.aa	8111.00.00.a	8111.00.01	Polvos de manganeso y manufacturas de manganeso
8415.90.aa	8415.90.00a	8415.90.01	Chasis, bases de chasis y gabinetes exteriores.
8421.91.aa	8421.91.00a	8421.91.02	Cámaras de secado para las mercancías de la subpartida 8421.12 y otras partes de secadoras de ropa que incorporen las cámaras de secado.
8421.91.bb	8421.91.00b	8421.91.03	Muebles concebidos para las mercancías de la subpartida

			8421.12.
8422.90.aa	8422.90.00.a	8422.90.03	Depósitos de agua para las mercancías comprendidas en la subpartida 8422.11 y otras de máquinas lavadoras de platos domésticas que incorporen depósitos de agua.
8422.90.bb	8422.90.00b	8422.90.04	Ensambles de puertas para las mercancías de la subpartida 8422.11
8450.90.aa	8450.90.00a	8450.90.01	Tinas y ensambles de tina.
8450.90.bb	8450.90.00b	8450.90.02	Muebles concebidos para las mercancías de la subpartida 8450.11 a 8450.20
8451.90.aa	8451.90.00a	8451.90.01	Cámaras de secado para las mercancías de las subpartida 8451.21 y 8451.29 y otras partes de máquinas de secado que incorporen las cámaras de secado.
8451.90.bb	8451.90.00b	8451.90.02	Muebles concebidos para las máquinas de las subpartidas 8451.21 u 8451.29
8466.93.aa	8466.93.00a	8466.93.04	Cama, base, mesa, cabezal, contrapunto, cunas, carros deslizantes, columna, brazo, brazo de sierra, cabezal de rueda, "camero", armazón, montante, lunetas, husillo. Bastidor obtenidos por fundición. Soldadura o

			forjado.
8466.94.aa	8466.94.00a	8466.94.01	Cama, base, mesa, columna, cuna, armazón, corona, carro deslizante, flecha, bastidor, obtenidos por fundición, soldadura o forjado.
8471.80.	8471.80.00	8471.80.02	Unidades de control o adaptadores.
8471.80.bb	8471.80.00b	8471.80.01	Las demás unidades de adaptación para su incorporación física en máquinas procesadoras de datos.
8473.10.aa	8473.10.00a	8473.10.01	Partes para las máquinas para procesamiento de texto de la subpartida 8469.00.
8473.10.bb	8473.10.00b	8473.10.99	Partes para otras máquinas de la partida 84.69.
8473.30.bb	8473.30.00b	8473.30.02	Circuitos modulares, excepto para fuentes de poder, para máquinas automáticas de procesamiento de datos de la partida 84.71.
8473.30.cc	8473.30.00c	8473.30.03	Partes y accesorios, incluidas las placas frontales y los dispositivos de ajuste o seguridad, para los circuitos modulares.
8473.50.aa	8473.50.00a	8473.50.01	Circuitos modulares.
8473.50.bb	8473.50.00b	8473.50.02	Partes y accesorios, incluidas las placas

			frontales y los dispositivos de ajuste o seguridad, para los circuitos modulares.
7476.90.aa	8476.90.00a	8476.90.99a	Muebles concebidos para las máquinas de las subpartidas 8476.21 a 8476.89
8482.99.aa	8482.99.00a	8482.99.01 8482.99.02 8482.99.03	Pistas o lazas internas o externas
8503.00.aa	8503.00.00a	8503.00.01 8503.00.03 8503.00.05	Estatores y rotores para las mercancías de la partida 85.01
8504.10.aa	8504.40.00a	8504.40.14	Fuentes de poder para las máquinas automáticas de procesamiento de la partida 84.71
8504.40.bb	8504.40.00.b	8504.40.13	Controladores de velocidad para motores eléctricos.
8504.40.cc	8504.40.00.c	8504.40.12	Fuentes de alimentación estabilizada.
8504.90.aa	8504.90.00a	8504.90.02 8504.90.07	Circuitos modulares para mercancías de la subpartida 8504.40
8504.90.bb	8504.90.00b	8504.90.08	Otras partes de fuentes de poder para las máquinas automáticas de procesamiento de datos de la partida 84.71
8516.60.aa	8516.60.00a	8516.60.02 8516.60.03	Hornos, estufas, cocinas.

8516.90.aa	8516.90.00a	8516.80.05	Carcazas para las mercancías de la subpartida 8516.33.
8516.90.bb	8516.90.00b	8516.90.02	Carcazas y bases metálicas para las mercancías de la subpartida 8516.40
8516.90.cc	8516.90.00.c	8516.90.06	Ensambles de las mercancías de la subpartida 8516.50 que incluyan más de uno de los siguientes componentes. Cámara de coacción, chasis del soporte estructural, puerta, gabinete exterior.
8516.90.dd	8516.90.00.d	8516.90.07	Circuitos modulares, para las mercancías clasificados en la subpartida 8516.50.
8516.90.ee	8516.90.00e	8516.90.08	Cámaras de coacción, ensambladas o no, para las mercancías de la fracción arancelaria 8516.60.aa.
8516.90.ff	8516.90.00f	856.90.09	Panel superior con o sin elementos de calentamiento o control para las mercancías de la fracción arancelaria 8516.60.aa.
8516.90.gg	8516.90.00g	8516.90.10	Ensambles de puesta que contengan más de uno de los siguientes componentes: panel interior, panel exterior, ventana, aislamiento, para las mercancías de la fracción arancelaria

			8516.60.aa
8516.90.hh	8516.90.00h	8516.90.01	Carcazas para las mercancías de la subpartida 8516.72.
8518.30.aa	8515.30.00.a	8518.30.03	Microteléfono
8522.90.aa	8522.90.90a	8522.90.07	Circuitos modulares para los aparatos de las partidas 85.19 a 85.21
8529.90.aa	8529.90.90a	8529.90.06	Circuitos modulares para las mercancías de la partida 85.25 a 85.28
8529.90.bb	8529.90.90b	8529.90.08	Partes especificadas en la nota 4 del capítulo 85, excepto los circuitos modulares clasificados en la fracción arancelaria 8529.90.aa
8529.90.cc	8529.90.90c	8529.90.09 8529.90.19	Combinaciones de las partes especificas en la nota 4 del capítulo 85.
8529.90.dd	8529.90.90d	8529.90.07	Ensambles de transreceptores para aparatos de la subpartida 8526.10 no especificados en otra parte.
8529.90.ee	8529.90.90e	8529.90.11	Partes, incluida las placas frontales y los dispositivos de ajuste o seguridad para los circuitos modulares, no especificadas en otra parte.
8529.90.ff	8529.90.10f 8529.90.90f	8529.90.12	Las demás partes para las mercancías de las partidas 85.25 y

			85.27 (excepto partes de los teléfonos celulares)
8529.90.gg	8529.90.90g	8529.90.10	Ensambles de pantalla plana para los receptores, videomonitores o videoproyectores de pantalla plana.
8536.30.aa	8536.30.10a	8536.30.05	Protectores de sobrecarga para motores.
8536.50.aa	8536.50.60a	8536.50.13 8536.50.14	Arrancadores de motor.
8537.10.aa	8537.10.00.a	8537.10.05	Ensambles con la carcaza exterior o soporte para las mercancías de la partida 84.21, 84.22, 84.50 u 85.16.
8538.90.aa	8538.90.00a	8538.90.04	Partes para laves magnéticas (arrancadores magnéticos), para protectores de sobrecarga para motores o para los arrancadores de motor de la subpartida 8536.90 de materiales cerámicos o metálicos para las mercancías de la fracción arancelaria 8536.30.aa, 8536.50.aa, termosensibles.
8538.90.bb	8538.90.00b	8538.90.05	Circuitos modulares.
8538.90.cc	8538.90.00c	8538.90.01	Partes moldeadas.
8540.91.aa	8540.91.00a	8540.90.01	Ensambles de panel frontal.

8504.99.aa	8504.99.00.a	8540.99.03	Cañones de elecciones, estructuras de radiofrecuencia (RF) para los tubos de microondas de las subpartida 8540.71 a 8540.79.
8548.10.aa	8548.10.10 8548.10.90	8548.10.01	Desperdicios y desechos de pilas, baterías de pilas o acumuladores, eléctricos; pilas, baterías de pilas y acumuladores, eléctricos, inservibles.
8714.92.aa	8714.92.10	8714.92.01a	Llantas (aros)
8714.99.aa	8714.99.10	8714.99.99a	Manivelas (manubrios, timones, manillares), guardabarros (loderas), cubrecadenas y parrillas, portaequipajes (excepto de plástico)
8715.00.aa	8715.00.10 8715.00.80	8715.00.01a	Carruajes (coches)
8715.00.bb	8715.00.90	8715.00.02a	Articulación para el giro de ruedas.
8715.00.cc	8715.00.90	8715.00.02b	Mecanismos de frenado.
8715.00.dd	8715.00.90	8715.00.02c	Ruedas
8715.00.ee	8715.00.90	8715.00.02d	Mecanismos de soporte para posicionar el respaldo.
9007.10.aa	9007.10.00a	9007.10.02	Cámaras giroestabilizadoras.
9018.11.aa	9018.11.00a	9018.11.01	Electrocardiógrafos

9018.11.bb	9018.11.00b	9018.11.02	Circuitos modulares.
9018.19.aa	9018.19.00a	9018.19.05	Sistemas de monitoreo de pacientes.
9018.19.bb	9018.19.00a	9018.19.10	Circuitos modulares para módulos de parámetros.
9018.90.aa	9018.90.00a	9018.90.18	Desfibriladores.
9018.90.bb	9018.90.00b	9018.90.24	Circuitos modulares para las mercancías de la fracción arancelaria 9018.90.aa.
9022.90.aa	9022.90.00.a	9022.90.01	Unidades generadoras de radiación.
9027.80.aa	9027.80.90a	9027.80.02	Instrumentos nucleares de resonancia magnética.
9027.90.aa	9027.90.90a	9027.90.03	Circuitos modulares para máquinas de la subpartida 9027.80.
9608.99.aa	9508.99.10	9508.99.99a	Puntas de esfera, para bolígrafo.